

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۲۳ نومبر ۲۰۱۸



سرخم کردن در برابر دستگاه ترور، صلح و آرامش نخواهد آورد!

کشته شدن ملاها و مولوی‌های هموطن ما در حادثه وحشتناک دی‌شب را به خانواده‌های محترمشان تسلیت می‌گوئیم و آرزو می‌کنیم چنین اتفاق دردناک هیچ‌گاه و برای هیچ خانواده‌ای تکرار نشود.

تصور کنید که مادران، پدران، فرزندان و دوستان این هموطنان چه شب سیاهی را پشت سر گذاشته‌اند و یتیمان اینان چه روزهای سختی را پیش‌رو دارند. باید لعنت و نفرین گفت به طراحان، تمویل کنندگان و مجریان سنگدلی که گردهمایی غیرنظامی و مذهبی را به قتل‌گاه تبدیل می‌کنند. هیچ توجیه و دلیلی برای این کشتار وجود ندارد، به خصوص که ترور و انتحار نیز با شعار دین انجام می‌شود.

از چند عکسی که دیدم گمان می‌کنم اشتراک کنندگان این گردهمایی ملاهای "حنفی" بوده‌اند که سلفیان آنان را نامؤمن و حریف مذهبی خود تلقی می‌کنند. مدارای نسبی و تفاوت‌های بسیار جزئی برداشت‌های حنفی‌ها از مناسک دینی و روش‌های عبادات آنان را نزد سلفی‌ها مباح الدم کرده است. پشت این اقدام تروریستی هر دلیلی باشد، پیام بسیار تلخ دارد: تروریسم با مدارا، شریک ساختن قدرت، اصلاح قانون اساسی و حتی محدود کردن آزادی‌های مدنی نیز مهار نخواهد شد.

برای ادامه ترور و فعال نگه داشتن ماشین کشتار نیاز نیست فاصله کیلومتری دموکرات و طالب وجود داشته باشد، بلکه فاصله چند متری شیعه و سنی، یا چند سانتی‌متری حنفی و سلفی، یا حتی فاصله چند ملی‌متری این سلفی با آن سلفی نیز کافی است.

به فرض اگر قانون اساسی از تمام ارزش‌های دموکراتیک و آزادی‌های مدنی خالی گردد، ممکن است شیوه‌های گوناگون عبادت از جمله دست بسته یا دست باز، دست بالای ناف یا روی دل، پای جوره یا گشاد نماز خواندن، هیزم کافی برای روشن نگهداشتن تنور جنگ فراهم سازد.

تاریخ ملت‌های دیگر و قرن‌ها تجربه مردم ما نشان داده است که سرخم کردن در برابر دستگاه ترور و امتیاز دادن به مستبدانی که جامعه یکرنگ می‌خواهند و یک ذره تفاوت را بر نمی‌تابند، صلح و آرامش نخواهد آورد. راهی جز مبارزه با گروه‌های مستبد، سازمان‌های تروریست و تفسیرهای تندروانه وجود ندارد.